
 
UCHWAŁA  Nr XX/145/2008 

RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 
Z DNIA 27 CZERWCA 2008 ROKU 

 

w sprawie:  ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych i 
gimnazjów prowadzonych przez gminę Twardogóra . 

 
Na podstawie art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 

256, poz. 2572 ze zmianami) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami.) oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii Dolnośląskiego 
Kuratora Oświaty we Wrocławiu,  Rada Miejska w Twardogórze uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujący plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę 
Twardogóra: 

1) Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Polskich Noblistów w Twardogórze, ul. Świętej Jadwigi 7; 
2) Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Jana Pawła II w Twardogórze, ul. Stefana Batorego 5; 
3) Szkoła Podstawowa w Goszczu, Goszcz ul. Szkolna 1; 
4) Szkoła Podstawowa w Grabownie Wielkim, Grabowno Wielkie 99; 

§ 2. Ustala się następujące granice obwodów publicznych szkół podstawowych wymienionych w § 1 : 
 

1) Obwód Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Polskich Noblistów w Twardogórze obejmuje ulice: Róż, 
Tulipanów, Partyzantów, Sportowa, Jagiełły, Św. Jadwigi, Spokojna, Grunwaldzka, Szkolna, Staszica, 
Kołłątaja, Długa, Wielkopolska, Lipowa, Polna, Dębowa, Topolowa, Klonowa, Brzozowa, Akacjowa, 
Kasztanowa, Bukowa, Wierzbowa, Młyńska, Gdańska, Aleje, Pl. Targowy, Wojska Polskiego, Bydgoska, 
Pl. Piastów, Toruńska, Poznańska, 1-go Maja, Oleśnicka, Sienkiewicza, Prusa, Asnyka, Kraszewskiego, 
Słowackiego, Norwida, Mickiewicza, Przyjaciół Żołnierza, Paderewskiego, Żeromskiego, Dąbrowskiego, 
Rynek, Ratuszowa, Krzywoustego, Waryńskiego oraz miejscowości:  Moszyce z przysiółkiem Wesołka, 
Chełstów, Chełstówek, Sądrożyce, Drogoszewice z przysiółkami Kolonia i Pawełki, Sosnówka  
z przysiółkiem Kolonia, Gola Wielka; 
 
2) Obwód Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Jana Pawła II w Twardogórze obejmuje ulice: Okrężna, 
Kilińskiego, Pl. Kolejowy, Krótka, Boczna, Stolarska, Kopernika, Ogrodowa, Krzywa, Poprzeczna, 
Sosnowa, Jagodowa, Borówkowa, Malinowa, Grzybowa, Leśna, Krucza, Kościuszki, Trzebnicka, 
Batorego, Kazimierza Wielkiego, Kmicica, Henryka Wiernego, Łokietka, Chrobrego, Warneńczyka, 
Wrocławska, Rzemieślnicza, Wołodyjowskiego, Zagłoby, Zbyszka, Jagienki, Osiedle oraz miejscowości: 
Dąbrowa, Olszówka z przysiółkiem Trzy Chałupy, Gola Mała, Brodowce, Grabowno Małe, Leśne Domy; 

3) Obwód Szkoły Podstawowej w Goszczu obejmuje miejscowości: Goszcz z przysiółkiem Troska, Nowa 
Wieś z przysiółkiem Świniary, Kuźnia Goszczańska, Drągów, Zakrzów, Domasławice z przysiółkiem 
Czwórka, Drożdżęcin, Pajęczak, Grabek, Będzin, Łazisko, Brzezina, Poręby, Pustkowie; 
 
4) Obwód Szkoły Podstawowej w Grabownie Wielkim obejmuje miejscowości: Grabowno Wielkie  
z przysiółkami Kolonia i  Nikodemów, Bukowinka. 

§ 3. Ustala się następujący plan sieci publicznych gimnazjów prowadzonych przez gminę Twardogóra: 

1) Gimnazjum Nr 1 w Twardogórze, ul. Stefana Batorego 5 

§ 4. Ustala się następujące granice obwodów publicznych gimnazjów wymienionych w § 3 : 

1) Obwód Gimnazjum Nr 1 w Twardogórze obejmuje miasto Twardogóra oraz wszystkie miejscowości 
znajdujące się w obszarze administracyjnym gminy Twardogóra. 



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr IX/55/99 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 3 marca 1999 r. roku w sprawie 
ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2008 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

w Twardogórze 

 
Uzasadnienie: 
 
Projekt uchwały jest konsekwencją podjętej przez Radę Miejską w Twardogórze w dniu 28 marca 2008 r. 
uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Chełstowie. 
 
Zgodnie z w/w uchwałą – uczniom zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Chełstowie zapewnia się 
możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej nr 1 im. Polskich Noblistów w Twardogórze. 
 
W związku z powyższym, przedstawiony projekt zmiany w planie sieci szkół podstawowych uwzględnia 
fakt likwidacji Szkoły Podstawowej w Chełstowie a także zmianę granicy obwodu Szkoły Podstawowej Nr 
1 w Twardogórze poprzez uzupełnienie obwodu o miejscowości, będące dotychczas w obwodzie 
zlikwidowanej szkoły podstawowej w Chełstowie. 
 
Granice obwodów pozostałych szkół podstawowych oraz gimnazjum pozostają bez zmian. 
 
Zgodnie z art. 17 ust. 4 ustawy o systemie oświaty - Rada gminy ustala plan sieci publicznych szkół 
podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez gminę, a także określa granice obwodów publicznych 
szkół podstawowych i gimnazjów. Uchwała rady gminy podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym. 
 
Proponowana sieć szkół publicznych umożliwia wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego 
z uwzględnieniem postanowień art. 17 ust 2 ustawy w zakresie drogi dziecka do szkoły oraz postanowień 
art. 17 ust 3 i 3a ustawy w zakresie zapewnienia przez gminę bezpłatnego transportu i opieki w trakcie 
przewozu. 
 
 


